
                                             
 

         
REPUBLIKA  HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVALJA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-02/24-01/35   

URBROJ: 2125-6-02-24-1 

U Novalji, 28. svibnja 2024.g.        

  

Na temelju članka 71. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine broj 

83/23) i članka 32. Statuta Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske Županije broj 8/21 i 

31/21), Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 28. svibnja 2024. godine, donijelo je  

 

                                                                        ODLUKU  

O PONIŠTENJU DIJELA JAVNOG NATJEČAJA ZA DODJELU DOZVOLA NA 

POMORSKOM DOBRU GRADA NOVALJE 

 

Članak 1. 

Na temelju rezultata pregleda i ocjena ponuda u postupku javnog natječaja za dodjelu dozvola na 

pomorskom dobru Grada Novalje, poništava se javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru 

Grada Novalje u dijelu koji se odnosi na sljedeće oznake lokacija: 

NAZIV 

LOKACIJE 

O
Z

N
A

K

A
  
 

L
O

K
A

C
I

J
 

K.Č. BR.   MIKRO LOKACIJA DJELATNOST SREDSTVO  

KOLIČINA 

(broj)/ 

POVRŠINA 

(m2) 

BROJ DOZVOLA 

ROK  DOZVOLE 

(godine) 

1- PLAŽA 

GAJ (Punta 

Mira i II 
điga) 

1.3. k.č. 954/1 

k.o. Novalja-

I 

ispod autobusnog 

stajališta u Primorskoj 

ulici 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 
usluživanje pića 

i hrane 

Kiosk, montažni 

objekt do 12 m2  

(prodaja amer. pal., 
voće u čaši, konz. 

piće, sladoled) 

 

1 kom 

 

1 

5 

2 - PLAŽA 

BABE  
  

2.7. k.č. 954/1 

k.o. Novalja-
I 

područje čitave plaže pokretna 

prodaja putem 
pokretnih 

prodavača 

pokretna prodaja 

izleta bez 
korištenja 

sredstava (štand 

,pult i sl.) ili 
motornih vozila 

 

do 2 
prodavača 

po dozvoli 

2 

5 

5 - PLAŽA 

GAJAC 

5.5. k.č. br. 

1807/3 i 

1807/4 k.o. 
Novalja 

kopneni dio plaže      ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 
usluživanje pića 

i hrane 

kiosk, montažni 

objekt - do 12 m2 i 
pripadajuća terasa 
objekta do 30 m2 

 

1 kom 

1 

5 

5 - PLAŽA 
GAJAC 

5.10. k.č. br. 
1807/3 i 

1807/4 k.o. 

Novalja 

kopneni dio plaže      djelatnosti za 
njegu i 

održavanje tijela 

primjerice 
masaža, 

tetoviranje i 

slično 

sredstvo za 
masažu, tetoviranje 

,pedikura, pedikura 

ribicama ribicama i 
sl.) 

 
     1 kom 

1 

5 

5-PLAŽA 

GAJAC 

5.12. k.č. br. 

1807/3 i 

1807/4 k.o. 
Novalja 

morski dio plaže usluge vuče 

plovilom u 

svrhu zabave 

 sredstvo (gliser) 

za vuču s 

opremom, uz 
mogućnost 

postavljanja 

privremenog 
pontona do 15 m2 

za ukrcaj/iskrcaj 

korisnika, uz 

  

1 kom 

1 

5 



upotrebu običnog 
sidra, bez upotrebe 

sidrenih blokova ili 

sličnog sidrenog 
sustava. 

6 - PLAŽA 

STARA 
NOVALJA 

6.6. k.č. br. 

13033, 
13036 k.o. 

Novalja nova 

Vrtlići – riva ispod 

šetnice 

iznajmljivanje 

plovila 

brodica na motorni 

pogon 

 

do 5 kom 

1 

5 

9 – PLAŽA 

CASKA 

9.4. k.č. br.1935 

k.o. Novalja 

područje čitave plaže pokretna 

prodaja putem 
pokretnih 

prodavača 

pokretna prodaja 

izleta bez 
korištenja 

sredstava (štand 
,pult i sl.) ili 

motornih vozila 

 

do 2 
prodavača 

po dozvoli 

2 

 

5 

10 – PLAŽA 

VIDALIĆI 

10.1. k.č. br. 

4706/284 
k.o. Barbat 

rub plaže iznajmljivanje 

plovila 

brodica na motorni 

pogon 

 

do 2 kom 

1 

5 

10 – PLAŽA 

VIDALIĆI 

10.2. k.č. br. 

4706/284 

k.o. Barbat 

rub plaže iznajmljivanje 

plovila 

vodeni skuteri  

do 2 kom 

1 

5 

10 – PLAŽA 

VIDALIĆI 

10.4. k.č. br. 

4706/284 

k.o. Barbat 

morski dio plaže usluge sportskih 

zabavnih 

parkova na 
otvorenom 

prostoru 

aqua park i drugi 

morski sadržaji, uz 

mogućnost 
postavljanja info 

pulta do 2 m2 

 

1 kom 

1 

5 

11 – PLAŽA 

KUSTIĆI 

11.1. k.č. br. 

3468/9, 
3881, 4819 i 

4824 k.o. 
Barbat 

kopneni dio plaže ugostiteljska 

djelatnost 
pripreme i 

usluživanje pića 
i hrane 

pružanje usluga na 

kolicima ili sličnim 
napravama -  

(škrinja za 
sladoled, vitrina za 

piće, štand za voće, 

palačinke, kokice, 
kukuruz i sl.) 

 

1 kom 

1 

5 

11-PLAŽA 

KUSTIĆI 

11.2. k.č. br. 

3468/9 k.o. 

Barbati 

rub plaže iznajmljivanje 

plovila 

pedaline, 

sandoline, sup 

daske 

do 8 kom 1 

5 

11- PLAŽA 

KUSTIĆI 

11.3. k.č. br. 

3468/9 k.o. 
Barbati 

rub plaže iznajmljivanje 

plovila 

vodeni skuteri do 2 kom 1 

5 

11- 

KUSTIĆI 

 

11.5. 

k.č. br. 4824 

k.o. Barbati 

 

pomorsko dobro ispred 

postojećeg objekta 

 

ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 
usluživanje pića 

i hrane  

  terasa objekta do 

30 m2 

 

  

     1 kom 

1 

5 

11-

KUSTIĆI  

 

11.6.  

k.č. br. 3881 

k.o. Barbati 
 

pomorsko dobro ispred 

pripadajućeg objekta 
 

ugostiteljska 

djelatnost 
pripreme i 

usluživanje pića 

i hrane  

  terasa objekta do 

40 m2 
 

1 kom 

 

1 

5 

12 – PLAŽA 

PLAT 

12.1. k.č. br. 

4147/73 k.o. 

Barbati 

područje čitave plaže pokretna 

prodaja putem 

pokretnih 

prodavača 

pokretna prodaja 

pokretna prodaja 

izleta bez 

korištenja 

sredstava (štand 

,pult i sl.) ili 
motornih vozila 

do 2 

prodavača 

po dozvoli 

2 

5 

14 – PLAŽA 

RUČICA 

14.2. k.č. br. k.č. 

br. 4669 k.o. 

Barbati 

rub plaže iznajmljivanje 

plovila 

daska, sup, 

sandolina, pedalina 

i sl 

 

do 10 kom 

1 

5 

14 – PLAŽA 

RUČICA 

14.3. k.č. br. k.č. 

br. 4669 k.o. 

Barbati 

kopneni dio plaže  ugostiteljska 

djelatnost 

pripreme i 
usluživanje pića 

i hrane 

kiosk, montažni 

objekt - do 12 m2 i 

pripadajuća terasa 
objekta do 35 m2 

 

1 kom 

1 

5 

14 – PLAŽA 

RUČICA 

14.4. k.č. br. k.č. 

br. 4669 k.o. 
Barbati 

područje čitave plaže pokretna 

prodaja putem 
pokretnih 

prodavača 

pokretna prodaja 

izleta bez 
korištenja 

sredstava (štand 

 

do 2 
prodavača 

po dozvoli 

2 

5 



,pult i sl.) ili 
motornih vozila 

14 – PLAŽA 

RUČICA 

14.5. k.č. br. k.č. 

br. 4669 k.o. 
Barbati 

na plaži iznajmljivanje 

plažne opreme 

suncobrani, 

ležaljke 

 

do 20 kom 

1 

5 

16 -

JAKIŠNICA 

16.1.  k.č. br. 530/1 

k.o. Lun 

kopneni dio pomorskog 

dobra ispod k.č. br. 

527/3 k.o. Lun 

iznajmljivanje 

plažne opreme 

suncobrani, 

ležaljke 

do 40 kom 1 

5 

 

Zapisnici o pregledu i ocjeni ponuda prilog su i sastavni dio ove Odluke. 

 

    Članak 2. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Novalje, po stupanju na snagu ove Odluke, objaviti ponovljeni javni 

natječaj za oznake lokacija iz članka 1. ove Odluke. 

  

   Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internetskim stranicama Grada 

Novalje. 

  

 Članak 4. 

Protiv ove Odluke ne može se podnijeti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokreće 

se podnošenjem upravne tužbe Upravnom sudu u Rijeci, Ul. Erazma Barčića 5, 51000 Rijeka, u roku 

od 30 dana od dana dostave odluke. Tužba se predaje nadležnom sudu neposredno u pisanom obliku, 

usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom obliku putem 

informacijskog sustava. 

 

 

                          

        GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

        PREDSJEDNIK 

         Matej Gušćić, struč.specc.oec. 

 


